КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Сусуманского городского округа

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]24.09.2021 г.                                                                                                                   № 131
г. Сусуман

  О подготовке к проведению школьного и муниципального этапов
Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  приказами Министерства образования Магаданской области  от 25.08.2021 г. № 661/11-пр «Об участии в апробации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на территории Магаданской области по общеобразовательным предметам физика, биология, астрономия, математика, химия, информатика в онлайн-формате»,  662/11-пр «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на территории Магаданской области», 663/11-пр «Об утверждении Положения о проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории Магаданской области», во исполнение плана работы комитета по образованию Сусуманского городского округа на 2021 год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить проведение школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Сусуманском городском округе (далее – ВсОШ) в 2021-2022 учебном году по следующим предметам:
- для учащихся 4 классов -  русский язык, математика, ознакомление с окружающим миром;
- для учащихся 5-11 классов - математика, русский язык, химия, физика, биология, информатика и ИКТ, география, английский язык, литература, история, обществознание, физическая культура, ОБЖ, право.
2. Назначить главного специалиста комитета по образованию Шатунову Е.А. ответственной за создание муниципального банка данных ВсОШ и доступ к персональным данным, информированное обеспечение регионального этапа, обеспечение конфиденциальности содержания методических материалов по общеобразовательным предметам для школьного и муниципального этапов ВсОШ текущего учебного года.
3. Комитету по образованию (Шатуновой Е.А.):
3.1. Организовать проведение школьного и муниципального этапов ВсОШ  для учащихся 4-11 классов в следующие сроки:
- школьный этап  - с 01 октября по 01 ноября 2021 года;
- муниципальный этап – с 02 ноября по 25 декабря 2021 года.
3.2. Обеспечить соблюдение норм секретности при хранении и тиражировании  олимпиадных заданий школьного и муниципального этапов ВсОШ.
3.3. Обеспечить своевременное извещение участников ВсОШ о результатах проведения школьного и муниципального этапов ВсОШ.
4. Утвердить состав муниципального Оргкомитета по проведению школьного и муниципального этапов ВсОШ (приложение 1).
5. Определить следующую квоту победителей и призеров школьного этапа ВсОШ: не более 45% от общего количества участников олимпиады по каждому предмету.
6. Обеспечить проведение школьных олимпиад по единым текстам, разработанным предметно-методическими комиссиями муниципального этапа ВсОШ, и предоставление председателями муниципальных предметно-методических комиссий в Оргкомитет  текстов олимпиадных работ по всем предметам в срок до 30 сентября 2021 года в электронном варианте.
7. Обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ на платформе «Сириус. Курсы» по физике, биологии, химии, астрономии, математике, информатике для учащихся 4-11 классов.
8. Утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий (приложение 2). Организовать работу комиссий в соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 (далее - Порядок).
9. Возложить персональную ответственность за соблюдение норм секретности при подборе, хранении и тиражировании олимпиадных заданий школьного и муниципального этапов ВсОШ  на секретаря Оргкомитета, ответственных за проведение школьного этапа ВсОШ и председателей предметно-методических комиссий.
10. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ  в 2021-2022 учебном году  (приложение 3).
11. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике, биологии, химии, астрономии, математике, информатике на платформе «Сириус. Курсы» (приложение 4).
12. Утвердить график и площадки проведения муниципального этапа ВсОШ в Сусуманском городском округе (приложение5).
13. Руководителям ОО (Храмцова Н.Н., Авраменко В.И., Обвинцева Т.Г.):
13.1. Организовать  активное участие учащихся ОО в школьном  этапе ВсОШ.
13.2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ на платформе «Сириус. Курсы» по физике, биологии, химии, астрономии, математике, информатике.
13.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии во ВсОШ, об ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
13.4. Довести до сведения педагогов, членов предметно-методических комиссий  данный приказ  под роспись.
13.5. Ознакомить учащихся и педагогов с Порядком.
13.6. Утвердить приказом ответственного за проведение школьного этапа ВсОШ и возложить на него обязанность создания школьного банка данных участников олимпиады и доступ к персональным данным, информационное обеспечение школьного этапа ВсОШ, своевременного предоставления отчета о проведении школьного этапа ВсОШ. Копию приказа направить в комитет по образованию  к 30 сентября 2021 года.
13.7. Утвердить состав школьных предметно-методических комиссий по проведению школьного этапа ВсОШ.
13.8. Утвердить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа,      опубликовать их на своем официальном сайте в сети «Интернет».
13.9. Предоставить в комитет по образованию в срок до 01 ноября 2021 года следующий пакет документов:
- отчеты о проведении школьного этапа ВсОШ;
- копию приказа образовательной организации об итогах проведения школьного этапа ВсОШ;
- заявку на участие в муниципальном этапе ВсОШ.
10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  главного специалиста комитета по образованию Е.А. Шатунову.

И.о. руководителя  комитета по образованию                                          И.В. Чепурная

Приложение 1
к приказу комитета по  образованию
№  ____ от  24 .09. 2021 г.

СОСТАВ
муниципального Оргкомитета по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов
Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году
в Сусуманском городском округе

1. Чепурная Ирина Викторовна, и.о. руководителя комитета по образованию – председатель.
2. Шатунова Елена Александровна, главный специалист комитета по образованию – секретарь.

Члены оргкомитета:
3. Храмцова Наталья Николаевна, директор  МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана».
4. Обвинцева Татьяна Геннадьевна, директор МБОУ «СОШ п.Мяунджа».
5. Авраменко Валентина Ивановна, директор МБОУ «ООШ п.Холодный».

Приложение 2
к приказу комитета по  образованию
№ _____  от 24 .09. 2021 г.
СОСТАВ
муниципальных предметно-методических комиссий
по проведению муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году
в Сусуманском городском округе

Математика:
Толстопятова А.П. - председатель
Орлянская Н.П.
Мартынова И.В.
Тельденова Э.Т.
Лапеко Н.В.

Русский язык:
Гумерова Е.В. – председатель
Серская Т.Ф.
Зыбина Л.А.
Демина Е.В.
Казакулова Д.Т.

Литература:
Зыбина Л.А. – председатель
Гумерова Е.В.
Серская Т.Ф.
Казакулова Д.Т.
Якимова Н.В.

Физика:
Мартынова И.В. – председатель
Фидарова М.И.
Толстопятова А.П.
Котелевец Г.В.
Тельденова Э.Т.

Химия:
Черкун Н.К. – председатель
Кужугет Т.Ч.
Казакулова Э.Т.
Авраменко В.И.
Котелевец Г.В.

География:
Черкун Н.К. – председатель
Михайлова Т.А.
Ольховик И.Н.
Обвинцева Т.Г.
Тазранова Р.Р.

Биология:
Черкун Н.К.– председатель
Михайлова Т.А.
Кужугет Т.Ч.
Казакулова Э.Т.
Авраменко В.И.

История:
Москаленко А.В. –  председатель
Тазранова Р.Р.
Черданцев В.А.
Обвинцева Т.Г.
Стародубцев Е.В.

Право:
Черданцев В.А. – председатель
Москаленко А.В.
Гришанова Н.С.
Тазранова Р.Р.
Обвинцева Т.Г.

ОБЖ:
Тураев С.А. – председатель
Григорьев В.А.
Котельников С.А.
Боргояков А.Н.
Авраменко В.И.

Английский язык:
Храмцова Н.Н. – председатель
Гумерова Е.В.
Бадашкеева М.Л.
Рыженко В.А.
Санаа Л.Г.

Информатика и ИКТ:
Гришанова Н.С. – председатель
Фидарова М.И.
Стародубцев Е.В.
Котелевец Г.В.
Боргояков А.Н.

Физическая культура:
Смешко Ф.К. – председатель Тураев С.А.
Боргояков А.Н.
Григорьев В.А.
Котельников С.А.

Обществознание:
Черданцев В.А. – председатель
Москаленко А.В.
Тазранова Р.Р.
Обвинцева Т.Г.
Стародубцев Е.В.

Русский язык (нач. школа):
Майор М. Ю. – председатель
Завгородняя Н.Г.
Сунчугашева А.М.
Филиппенко Т.В.
Марченко Н.В.

Математика (нач. школа):
Каштанова Н.М.– председатель
Кочетыгова Т.Н.
Султанова Н.И.
Чебодаева В.Н.
Разуменко И.Н.

Ознакомление с окружающим миром (нач школа):
Марченко Н.В. - председатель
Разуменко И.Н.
Кочетыгова Т.Н.
Ляхова К.Н.
Сунчугашева А.М.

Основы православной культуры(5 класс):
Майор М.Ю. – председатель
Марченко Н.М.
Разуменко И.Н.
Сунчугашева А.М.
Чернова Л.Н.

Приложение 3
к приказу комитета по  образованию
№  от 24.09. 2021 г.

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году в Сусуманском городском округе
(01 октября – 01 ноября 2021 года)

	№ п/п
	Предметы
	Дата проведения
	Участники

	1
	Физика
	01.10
	5-11 классы

	2
	Английский язык
	04.10
	5-11 классы

	3
	География
	05.10
	5-11 классы

	4
	Ознакомление с окружающим миром (начальная школа)
	05.10
	4 классы

	5
	ОБЖ
	06.10
	5-11 классы

	6
	Русский язык (начальная школа)
	07.10
	4 классы

	7
	Биология
	08.10
	5-11 классы

	8
	Русский язык
	11.10
	5-11 классы

	9
	Литература
	12.10
	5-11 классы

	10
	Химия
	15.10
	5-11 классы

	11
	История
	18.10
	5-11 классы

	12
	Обществознание
	19.10
	5-11 классы

	13
	Право
	20.10
	5-11 классы

	14
	Математика (все классы)
	22.10
	4-11 классы

	15
	Физическая культура
	25.10
	5-11 классы

	16
	Информатика и ИКТ
	29.10
	5-11 классы

Приложение 4
к приказу комитета по  образованию
№  от 24.09. 2021 г.

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
на платформе «Сириус. Курсы» в 2021-2022 учебном году
в Сусуманском городском округе

	Предмет
	Дата проведения

	Физика
	01.10.2021

	Биология
	08.10.2021

	Астрономия
	13.10.2021

	Химия
	15.10.2021

	Математика
	22.10.2021

	Информатика
	29.10.2021

Приложение 5
к приказу комитета по  образованию
№  от 24 .09. 2021 г.

График и площадки проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Сусуманском городском округе
в 2021-2022 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	Дата
	Участники
	Образовательное учреждение

	1.
	Экология
	08 ноября
	9-11
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
МБОУ «ООШ п.Холодный»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

	2.
	Искусство (МХК)
	08 ноября
	9-11
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
МБОУ «ООШ п.Холодный»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

	3.
	Литература
	09 ноября
	7-11
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
МБОУ «ООШ п.Холодный»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

	4.
	Георгафия
	10 ноября
	7-11
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
МБОУ «ООШ п.Холодный»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

	5.
	Ознакомление с окружающим миром
	10 ноября
	4
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
МБОУ «ООШ п.Холодный»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

	6.
	Обществознание
	11 ноября
	8-11
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
МБОУ «ООШ п.Холодный»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

	7.
	Физическая культура
	12 ноября – 1тур
13 ноября – 2 тур
	7-11
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
МБОУ «ООШ п.Холодный»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

	8.
	Русский язык
	15 ноября
	7-11
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
МБОУ «ООШ п.Холодный»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

	9.
	Английский язык
	16 ноября – 1 тур
17 ноября – 2 тур
	7-11
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
МБОУ «ООШ п.Холодный»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

	10.
	Право
	18 ноября
	9-11
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
МБОУ «ООШ п.Холодный»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

	11.
	ОБЖ
	19 ноября – 1 тур
20 ноября – 2 тур
	7-11
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
МБОУ «ООШ п.Холодный»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

	12.
	Технология
	22 ноября – 1 тур
23 ноября – 2 тур
	7-11
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
МБОУ «ООШ п.Холодный»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

	13.
	История
	24 ноября
	7-11
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
МБОУ «ООШ п.Холодный»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

	14.
	Физика
	25 ноября
	8-11
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
МБОУ «ООШ п.Холодный»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

	15.
	Астрономия
	26 ноября
	10-11
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
МБОУ «ООШ п.Холодный»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

	16.
	Основы православной культуры
	27 ноября
	4-11
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
МБОУ «ООШ п.Холодный»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

	17.
	Математика
	29 ноября
	7-11
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
МБОУ «ООШ п.Холодный»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

	18.
	Информатика и ИКТ
	30 ноября
	7-11
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
МБОУ «ООШ п.Холодный»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

	19.
	Биология
	01 декабря
	7-11
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
МБОУ «ООШ п.Холодный»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

	20.
	Химия
	02 декабря – теоретический тур
03 декабря – экспериментальный тур
	9-11
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
МБОУ «ООШ п.Холодный»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»